
 
 

 
 
 
Deloitte označuje jednu či více společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL“), globální síť jejích členských firem a  jejich přidružených subjektů (souhrnně 
„organizace Deloitte“). Společnost DTTL (rovněž označovaná jako „Deloitte Global“) a každá z jejích členských firem a jejich přidružených subjektů je samostatným 
a nezávislým právním subjektem, který není oprávněn zavazovat nebo přijímat závazky za jinou z těchto členských firem a jejich přidružených subjektů ve vztahu 
k třetím stranám. Společnost DTTL, a každá členská firma a přidružený subjekt nesou odpovědnost pouze za vlastní jednání či pochybení, nikoli za jednání či pochybení 
jiných členských firem či přidružených subjektů. Společnost DTTL služby klientům neposkytuje. Více informací je najdete na adrese www.deloitte.com/about. 
 
Deloitte Legal ve střední Evropě: Banja Luka, Bělehrad, Bratislava, Brno, Budapešť, Bukurešť, Kluž, Debrecín, Gdaňsk, Hradec Králové, Katovice, Košice, Krakov, 
Lublaň, Lodž, Ostrava, Plzeň, Podgorica, Poznaň, Praha, Priština, Riga, Řešov, Sarajevo, Skopje, Sofie, Štětín, Temešvár, Tirana, Vilnius, Varšava, Vratislav, Záhřeb, 
Žilina 

Smluvní podmínky poskytování právních služeb  
uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
na základě výběru provedeného v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje 

Tender arena na profilu zadavatele (objednatele) pod vygenerovaným profilovým číslem VZ0173901 

mezi: 
 
DIAMO, státní podnik 

se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí and Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO: 00002739                    
DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
 
Týká se:   DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 

 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupená:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu smluvních podmínek poskytování právních služeb:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel: xxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxx 
 
Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 
faktury zasílat e-mailem na adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
a 
 
Deloitte Legal s.r.o., advokátní kancelář 
se sídlem Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 163302 
IČO: 29055130               
DIČ: CZ29055130, plátce DPH 
 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupená:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu smluvních podmínek poskytování právních služeb:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel: xxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Deloitte.Legal



 

2/10 

 

Vážení, 

v návaznosti na dostupné výběrové podmínky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Právní služby“, 
CPV: 79100000-5 Právní služby, si Vám dovolujeme předložit smluvní podmínky poskytování právních služeb 
pro společnost DIAMO, státní podnik v souvislosti s přípravou transakční dokumentace pro účely akvizice 
části závodu  („Část závodu“) společnosti ECOINVEST PŘÍBRAM, s. r. o., se sídlem Rovná 1, Příbram V-Zdaboř, 
261 01 Příbram, IČO: 62954024, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 39902 
(„ECOINVEST“) společností DIAMO, státní podnik („Transakce“). 

 Na společnost Deloitte Legal s.r.o., advokátní kancelář je dále také odkazováno jako na „Deloitte Legal“, 
„nás“, nebo „naši společnost“. Na společnost DIAMO, státní podnik je dále odkazováno jako na „vás“, „vaši 
společnost“, „DIAMO“ nebo „Objednatele“. 

Deloitte Legal a DIAMO je dále také odkazováno jako na „Smluvní strany“. 

 Rozsah služeb 

 V rámci přípravy a realizace Transakce poskytneme následující služby: 

I. Příprava návrhu smlouvy o Transakci mezi Vámi jako kupujícím a společností ECOINVEST 
jako prodávajícím („Smlouva“), jejímž předmětem bude akvizice Části závodu včetně 
příslušných ustanovení upravujících zejména výpočet kupní ceny, zádržné a případně další 
odložené splátky (uplatní-li se), odkládací podmínky transakce včetně nezbytných souhlasů 
třetích stran, prohlášení týkající se Části závodu a odpovědnost prodávajícího za ně, 
smluvní pokuty zajišťující nejdůležitější povinnosti prodávajícího, vypořádání transakce a 
související předání části závodu a restrikce pro řízení Části závodu do vypořádání. 

II. Právní posouzení znaleckého posudku na ocenění Části závodu, výstupů z prověrek 
prodávajícího (technické, právní, finanční a daňové) a seznamů majetku tvořícího Část 
závodu, a to za účelem reflektování právně relevantních skutečností do návrhu smlouvy. 

III. Konzultace v průběhu přípravy návrhu Smlouvy a přípravu finální verze návrhu Smlouvy k 
zaslání prodávajícímu, které se budou skládat z následujícího: 

a. Projednáme s Vámi první návrh Smlouvy v rámci jednoho konferenčního hovoru 
nebo schůzky.  

b. Upravíme návrh Smlouvy v návaznosti na tento konferenční hovor nebo schůzku.  

c. Projednáme s Vámi takto upravený návrh Smlouvy v rámci dalšího konferenčního 
hovoru nebo schůzky.  

d. Připravíme finální verzi prvního návrhu Smlouvy k zaslání Prodávajícímu. 

 Pokud by mělo dojít k podstatné změně dohodnutého rozsahu požadovaných právních služeb, 
ať už na základě Vašeho požadavku, našeho odborného posouzení konkrétní situace či na základě 
jiných okolností, připravíme neprodleně specifikaci změněného rozsahu požadovaných služeb 
a smluvních podmínek a předložíme Vám ji k odsouhlasení. 

 Dále budeme Vaší společnosti poskytovat další právní služby dle jejích aktuálních 
požadavků a potřeb, a to na základě jednotlivých dílčích objednávek či nově sjednaného rozsahu 
poskytovaných právních služeb, pokud jej bude možno předem specificky určit. 

DeloitteLegal

1.
1.1

1.2

1.3



 

3/10 

 

 Odměna za právní služby 

 Celková odměna („Odměna“) za právní služby související s akvizicí části závodu společnosti 
ECOINVEST v rozsahu uvedeném v čl. 1.1 těchto smluvních podmínek, bude činit 290 000,- Kč bez 
DPH. 

 Ve vztahu k dalším službám v rámci Transakce: 

i. Tyto právní služby bychom účtovali hodinovými sazbami ve výši (bez DPH): 

a) 5.800 Kč/h za práci právníků na pozici partner nebo direktor;  

b) 4.500 Kč/h za práci právníků na pozici senior manažer nebo manažer; a  

c) 3.500 Kč/h za práci ostatních právníků.  

ii. Tyto právní služby bychom poskytovali dle Vašich pokynů s tím, že bychom Vás o jejich 
rozsahu informovali dopředu nebo zpětně v dohodnutých intervalech, přičemž tato 
Smlouva pokrývá všechny takové služby až do částky 160 000,- Kč (tedy s Odměnou dle 
článku 2.1 celkem 450 000,- Kč).  

 Odměna je založená na následujících předpokladech: 

i. Smlouva se bude řídit českým právem a bude v českém jazyce; 

ii. Nebudeme poskytovat jakékoli daňové, finanční ani technické služby; 

iii. Odměna nezahrnuje přípravu a/nebo revizi související transakční dokumentace, která se 
obvykle připravuje v pozdějších fázích Transakce (formuláře, čestná prohlášení, vzdání se 
práv apod.), bude-li taková dokumentace potřeba. 

 Smluvní odměny nezahrnují výdaje vynaložené v souvislosti s poskytováním našich služeb (jako 
např. soudní poplatky, notářské poplatky, náklady na ověřené překlady dokumentů, cestovní 
výdaje, výdaje za ubytování, kurýrní služby, poplatky za zveřejnění oznámení, telefonní hovory 
a kopírování apod.), které budou námi hrazeny a následně Vám přeúčtovány. Jelikož příprava 
detailní kalkulace nákladů na telekomunikační prostředky, souvisejících nákladů digitální 
komunikace a nákladů na administrativu, tisk a kopírování by byla administrativně a časově 
náročná, budeme oprávněni účtovat částku odpovídající 5 % z odměny za příslušné právní služby 
jako náhradu takových výdajů. Budeme-li předpokládat, že výdaje uvedené v tomto odstavci 
budou představovat významnou část našich faktur, požádáme Vás předem o jejich schválení. 

 Platební podmínky 

 Fakturu (daňový doklad) budeme vystavovat vždy k poslednímu dni v měsíci za uskutečněné 
právní služby. Tento den bude dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 

 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb. v platném 
znění (zákon o DPH). Vaše společnost je oprávněna do doby splatnosti vrátit daňový doklad, 
jestliže nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem oprávněného 
vrácení daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Podle charakteru nedostatků 
daňový doklad opravíme nebo vystavíme nový. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem, kdy je 
Vaší společnosti doručen opravený nebo nový daňový doklad. 

 Faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

Deloitte ,Legal
2.

2.1

2.2

2.3

2.4

3.
3.1
3.2

3.3



 

4/10 

 

 Prohlašujeme a potvrzujeme, že k datu podpisu této dohody nejsme nespolehlivým plátcem ve 
smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
současně nejsme v postavení a ani nijak nám nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých plnění 
z Vaší strany podle této dohody budeme v postavení, kdy nemůžeme plnit své daňové povinnosti 
z hlediska DPH vůči našemu správci daně.  

 Z hlediska uplatňování DPH budeme považovat poskytování našich služeb za soustavnou činnost, 
přičemž činnosti specifikované v jednotlivých vystavených fakturách budou představovat dílčí 
plnění poskytnutých služeb. Každé dílčí plnění bude považováno za uskutečněné dnem vystavení 
příslušné faktury. Pro usnadnění platby dané faktury Vám můžeme zaslat elektronickou kopii 
faktury navíc k jejímu doručení poštou. 

 Jako klientovi, jehož pokyny se budeme řídit, budeme Vaší společnosti vystavovat faktury 
i v případě, pokud by měly být hrazeny třetí stranou. Jestliže budete požadovat, abychom vystavili 
fakturu na třetí stranu, učiníme tak v případě uzavření písemné smlouvy mezi námi a takovouto 
třetí stranou, přičemž zůstanete nadále odpovědni za úhradu našich faktur. 

 Smluvní sankce 

 Při nedodržení termínu splatnosti faktury – daňového dokladu dle odstavce 3.3 Vám můžeme 
účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 V případě, že nedodáme právní služby v předem písemně dohodnutém termínu a toto 
nenapravíme ani v dodatečné lhůtě deseti (10) pracovních dní po písemné výzvě z Vaší strany 
k dodání smluvených právních služeb s přímým odkazem tento článek 4.2 Smlouvy, jste oprávněni 
nám účtovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení po uplynutí 
dodatečné lhůty k plnění. 

 Profesionální standardy 

 Právní služby budeme Vaší společnosti poskytovat v souladu s naším chápáním správného výkladu 
práva a současné právní praxe. Dle právních předpisů upravujících výkon naší profese nejsme 
oprávněni bez Vašeho souhlasu ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací, které 
nám sdělíte při poskytování právních služeb, proto budeme spoléhat na správnost a úplnost 
informací a dokumentů, které od Vás obdržíme. Pokud Vás budeme zastupovat v soudním, 
rozhodčím či správním řízení, máte povinnost nám sdělit Vám známé informace o možnosti, že by 
vůči předloženým důkazům mohlo být namítnuto, že jsou padělané anebo pozměněné, 
a pro takový případ s námi projednat vhodný postup; bez tohoto upozornění neodpovídáme 
za věcnou správnost a autentičnost důkazů, které podle Vašeho pokynu předložíme. V souladu 
s doporučením České advokátní komory upozorňujeme, že předložením padělaného nebo 
pozměněného důkazního prostředku v soudním či obdobném řízení se můžete dopustit trestného 
činu maření spravedlnosti.1 Vaše společnost bude odpovídat za oznámení všech změn týkajících 
se již poskytnutých informací a dokumentů. 

 V souladu s právními předpisy upravujícími výkon naší profese nebudeme vázáni instrukcemi Vaší 
společnosti, které nebudou v souladu s právem a/nebo stavovskými předpisy České advokátní 
komory. 

                                                           

1 § 347a zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Deloitte ,Legal
3.4

3.5

3.6

4.
4.1
4.2

5.
5.1

5.2



 

5/10 

 

 Omezení odpovědnosti 

 Při dodržení ustanovení zákona o advokacii a dalších právních předpisů naše odpovědnost 
za veškerou majetkovou a nemajetkovou újmu (ať již např. za skutečnou škodu, ušlý zisk 
či vynaložené náklady v souvislosti s poskytovanými službami) nepřesáhne částku odpovídající 
pětinásobku fakturované odměny za příslušnou službu, nebude však nikdy vyšší než 250 000 eur. 
Souhlasíte, že naše odměna byla stanovena s ohledem na omezení odpovědnosti dle ustanovení 
předchozí věty. 

 Jakýkoliv Váš nárok v souvislosti s těmito smluvními podmínkami může být vznesen pouze vůči 
naší společnosti, tzn. nikoliv vůči našim společníkům, advokátům, zaměstnancům 
a spolupracujícím osobám či jiným členům Deloitte2. V této souvislosti souhlasíte, že s výjimkou 
naší společnosti, členové Deloitte vůči Vám nenesou jakoukoliv odpovědnost za služby, které jsou 
nebo budou poskytovány dle těchto smluvních podmínek. Proto souhlasíte, že žádný z členů 
Deloitte (vyjma naší společnosti) vůči Vám nemá jakýkoli závazek, nevznesete žádný nárok 
a nezahájíte soudní, rozhodčí či jiné obdobné řízení proti jakémukoli členovi Deloitte (vyjma naší 
společnosti) v souvislosti s těmito smluvními podmínkami a zajistíte, že ani jiný subjekt s Vaší 
společností propojený, který není stranou těchto smluvních podmínek, takový nárok nevznese 
či takové řízení nezahájí.  

 Zavazujete se vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby nebyly naší společnosti ani jinému členu Deloitte 
způsobeny škody, a odškodnit naši společnost a jakéhokoli jiného člena Deloitte v případě, 
že v souvislosti se službami bude vznesen jakýkoliv nárok třetí strany, s výjimkou případů, kde dle 
pravomocného soudního rozhodnutí takové nároky vyplynuly z úmyslného porušení právní 
povinnosti naší společností nebo jakýmkoliv jiným členem Deloitte, popř. jeho subdodavatelem. 

 Poskytování informací 

 Pro poskytování právních služeb považujeme za velmi důležitou vzájemnou fungující komunikaci 
mezi oběma Smluvními stranami. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx by měli být považováni za hlavní kontaktní 
osoby při poskytování našich služeb Vaší společnosti. Pokud nebude dohodnuto jinak, budeme 
předpokládat, že  xxxxxxxxxxxxxxx, náměstek pro techniku a výrobu, email: xxxxxxxxxxxxxxxx, bude 
hlavní kontaktní osobou z Vaší strany. 

 Jakýkoliv požadavek změny rozsahu poskytovaných služeb či objednávka dalších právních služeb 
musí být učiněny a odsouhlaseny formou dopisu, e-mailu či faxu. 

 Jakékoliv ústní rady, návrhy zpráv nebo zápisy z jednání, které Vám případně poskytneme, 
nebudou naší definitivní právní radou, stanoviskem ani závěrem. Definitivní právní rada, 
stanovisko nebo závěr budou obsaženy výhradně v našem konečném písemném vyjádření. 

 Poskytnete-li nám Vaše faxové spojení či adresu elektronické pošty, předpokládáme (pokud nám 
neoznámíte opak), že souhlasíte s využitím těchto prostředků při naší vzájemné komunikaci 
a že považujete tento způsob převodu informací za dostatečně bezpečný a důvěrný s ohledem 
na ochranu Vašich zájmů a že zajistíte ochranu integrity dat (např. antivirovou ochranu). Budeme 
oprávněni použít toto faxové spojení či adresu elektronické pošty nejenom v souvislosti 

                                                           

2 Členové Deloitte znamená Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL“), britskou společnost s ručením omezeným, síť jejích členských firem 
a jejich dceřiných a přidružených společností, jejich předchůdce, nástupce a nabyvatele jejich práv a všechny partnery, vedoucí pracovníky, členy, 
vlastníky, ředitele, zaměstnance, subdodavatele a zástupce všech těchto subjektů. Každá členská firma DTTL je samostatná a nezávislá právní 
entita působící pod názvy „Deloitte“, „Deloitte & Touche“, „Deloitte Touche Tohmatsu“ nebo pod jinými podobnými jmény.  DTTL ani jakákoliv jiná 
členská firma DTTL vyjma, je-li tak výslovně uvedeno v těchto smluvních podmínkách, nenese žádnou odpovědnost za jednání či opomenutí 
ostatních členů Deloitte. 

Deloitte ,Legal
6.

6.1

6.2

6.3

7.
7.1

7.2
7.3

7.4



 

6/10 

 

s poskytovanými právními službami, ale také za účelem zasílání obchodních sdělení týkajících se 
nabídek dalších služeb, pokud toto neodmítnete.  

 Důvěrnost informací 

 Veškeré Vámi poskytnuté informace, které označíte za důvěrné, budeme vždy uchovávat v tajnosti 
a zajistíme, aby naši zaměstnanci či spolupracující osoby činily taktéž, pokud Vaše společnost nebo 
příslušné právní předpisy nestanoví jinak. Povinnost mlčenlivosti se při zachování souladu 
s předpisy upravujícími poskytování právních služeb nebude vztahovat na informace, které se staly 
obecně známými, které jsme sami vytvořili bez ohledu na Vámi poskytnuté informace, 
na informace sdělené třetí stranou, jež nemá povinnost mlčenlivosti ohledně takových informací 
a informace, které jsme v souladu s platnými právními předpisy povinni poskytnout státním 
či správním orgánům. V souladu s Vaším případným požadavkem bude součástí nebo přílohou 
našich daňových dokladů popis poskytnutých právních služeb odpovídající fakturované odměně. 
Souhlasíte s tím, že získané informace mohou být sdíleny s jinými Vašimi odbornými poradci 
spolupracujícími na řešení předmětné záležitosti a též s členy Deloitte, pokud je to nutné 
v souvislosti s poskytnutím právních služeb, případně s dalšími osobami Vámi určenými. Rovněž 
souhlasíte s uvedením krátkého popisu služeb poskytnutých na základě těchto smluvních 
podmínek a údaje týkajícího se přibližné hodnoty transakce či jiné záležitosti, ve které byly 
poskytnuty služby, společně s obchodní firmou Vaší společnosti a/nebo Vaší mateřské společnosti 
a jejich logy, ochrannými známkami a/nebo ostatními obchodními označeními jako referencemi 
pro kterékoliv člena Deloitte, zejména za účelem prokázání jejich praxe. Objednatel prohlašuje, 
že získal od mateřské společnosti souhlas se zveřejněním podle předchozí věty. Pokud by se 
prohlášení ukázalo jako nepravdivé, Objednatel Deloitte Legal odškodní podle odstavce 6.3. těchto 
smluvních podmínek. Rovněž Vás můžeme požádat o poskytnutí specifického písemného souhlasu 
ohledně poskytnutých služeb. 

 Naše právní služby budou určeny pouze Vaší společnosti a příslušné výstupy nesmí být poskytnuty 
jiné osobě bez našeho výslovného souhlasu; toto nemá vliv na případné plnění zákonné povinnosti 
Vaší společnosti popř. Vašich jiných poradců zpřístupnit výstupy našich právních služeb či informace 
o nich jiné straně, zejména příslušným správním orgánům. Neponeseme odpovědnost za použití 
či spoléhání se na výstupy použité jakoukoli jinou stranou či pro jakýkoli jiný účel, než bylo námi 
výslovně schváleno.  

 Ochrana Osobních údajů 

 Definice: 

“Správce” označuje správce nebo správce údajů (jak je definován Právními předpisy 
v oblasti ochrany osobních údajů). 

“Právní předpisy 
v oblasti ochrany 
osobních údajů” 

označuje následující právní předpisy v rozsahu, v jakém se v příslušném 
okamžiku aplikují: (a) vnitrostátní právní předpisy implementující Směrnici 
2002/58/ES o soukromí a elektronických komunikacích; (b) Obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů ((EU) 2016/679) a (c) jakékoliv další vnitrostátní 
právní předpisy týkající se ochrany osobních údajů. 

“Osobní údaje” 

 

označují jakékoliv osobní údaje (jak jsou definovány Právními předpisy v oblasti 
ochrany osobních údajů), kterou jsou zpracovávány v rámci poskytování služeb 
nebo v souvislosti s poskytováním služeb. 

Deloitte ,Legal

8.
8.1

8.2

9.
9.1



 

7/10 

 

 

 Informace o zpracování Osobních údajů 

9.2.1 Smluvní strany  berou na vědomí, že Osobní údaje poskytnuté Objednatelem, jeho 
personálem či zástupci budou zpracovány společností Deloitte Legal jakožto 
Správcem pro následující účely, resp. v souvislosti s následujícím: (i) poskytnutí 
služeb; (ii) zajištění souladu s příslušnými právními, regulatorními nebo profesními 
požadavky; (iii) řešení požadavků nebo komunikací od příslušných orgánů; (iv) 
administrace smluv, finanční účetnictví, soulad s interními předpisy, analýza rizik, 
a vztahy s klienty; (v) využití systémů a aplikací (hostovaných nebo interních) 
pro služby informačních technologií a informačních systémů (dále jen „Účely“). 

Pro výše uvedené Účely mohou být Osobní údaje zpřístupněny/předány Příjemcům 
Osobních údajů (včetně Správců a Zpracovatelů osobních údajů), a mohou být těmito 
Příjemci zpracovány, jak je uvedeno v Prohlášení Deloitte o ochraně osobních údajů. 

9.2.2 Odstavec 9.2.1 je jen shrnutím Prohlášení Deloitte o ochraně osobních údajů, jehož 
celé znění je k dispozici zde: https://www2.deloitte.com/ce/en/pages/about-
deloitte/articles/deloitte-ce-privacy-statement-for-clients.html („Prohlášení Deloitte 
o ochraně osobních údajů“). Jestliže to nevyžaduje nepřiměřené úsilí, Objednatel 
zajistí, aby byly subjekty údajů (jeho příslušní zaměstnanci, zástupci, dodavatelé 
a klienti) informovány o Prohlášení Deloitte o ochraně osobních údajů.  

9.2.3 Uchovávání údajů: dokumentace související se zakázkou, včetně Osobních údajů, 
bude uchovávána po dobu 10 let od ukončení smluvního vztahu či po dobu, kterou 
vyžadují příslušné právní předpisy proti legalizaci výnosů z trestné činnosti či jakékoliv 
jiné platné zákony a právní předpisy.  

 Každá Smluvní strana musí při zpracování Osobních údajů dodržovat Právní předpisy v oblasti 
ochrany osobních údajů.  

 Střet zájmů 

 I přes striktní dodržování právních předpisů a interních postupů ohledně střetu zájmů nelze plně 
zaručit, že předem identifikujeme všechny případy potenciálního střetu zájmů, zejména pak 
v situacích, kdy není zcela zřejmé, co konkrétně je ze strany daného klienta za střet zájmů 
považováno. Pokud Vám jsou či budou známy okolnosti, které mohou v souvislosti s poskytováním 
našich služeb vést ke střetu zájmů, žádáme Vás, abyste nás o nich neprodleně informovali. 
V případě, že taková situace nastane, projednáme s Vámi stav a dosavadní vývoj záležitostí 
a dohodneme další vhodný postup. Za určitých okolností může dojít k tomu, že s ohledem 
na ochranu Vašich zájmů budeme nuceni ukončit poskytování našich právních služeb Vaší 
společnosti. 

 Na základě předpisů týkajících se nezávislosti auditora může dojít k situaci, kdy Vaše společnost 
nebude moci využívat našich právních služeb jakožto služeb poskytovaných advokátní kanceláří 
přidruženou k Deloitte, popřípadě může být možnost poskytování našich služeb Vaší společnosti 
omezena. Pokud takováto situace nastane, žádáme Vás, abyste nás o ní neprodleně informovali 

“Zpracovatel” označuje zpracovatele údajů nebo zpracovatele (jak je definován Právními 
předpisy v oblasti ochrany osobních údajů). 

“Příjemce” označuje fyzickou nebo právnickou osobu, orgán veřejné moci, agenturu nebo 
jiný subjekt, jemuž jsou osobní údaje poskytnuty (jak je dále definován Právními 
předpisy v oblasti ochrany osobních údajů). 

Deloitte ,Legal

9,2

9.3

10.
10 .1

10.2



 

8/10 

 

proto, abychom mohli společně přijmout vhodná opatření v souladu s příslušnými právními 
předpisy. 

 Právní úprava proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 

 V souladu s příslušnou právní úpravou proti legalizaci výnosů z trestné činnosti3 můžeme mít jako 
poskytovatel právních služeb povinnost provést identifikaci zástupce a statutárního orgánu Vaší 
společnosti. V takovém případě Vás požádáme o spolupráci při plnění této zákonné povinnosti, 
a to o vyplnění formuláře, jež Vám zašleme, a potvrzení správnosti vyplněných údajů připojením 
podpisu statutárního orgánu nebo oprávněného zástupce. 

 Ukončení smluvních podmínek 

 Smluvní vztah vzniklý na základě těchto smluvních podmínek bude skončen dohodou či doručením 
písemné výpovědi bez výpovědní doby kteroukoliv ze Smluvních stran druhé Smluvní straně. 
Nebudeme-li instruováni jinak, musíme (v souladu s právní úpravou výkonu naší profese) 
pro zajištění ochrany zájmů Vaší společnosti zajistit za Vaši společnost všechny urgentní záležitosti 
v průběhu patnácti dnů po skončení tohoto smluvního vztahu. 

 V případě skončení smluvního vztahu Vaše společnost uhradí smluvní odměnu a veškeré výdaje 
vzniklé v souvislosti s poskytováním našich právních služeb na základě těchto smluvních 
podmínek. 

 Ustanovení týkající se důvěrnosti a mlčenlivosti, odpovědnosti a rozhodného práva a soudní 
pravomoci zůstávají v účinnosti bez ohledu na ukončení účinnosti těchto smluvních podmínek 
či skončení poskytování našich služeb. 

 Ostatní ujednání  

 Při plnění předmětu této smlouvy budeme postupovat s odbornou péčí. Zavazujeme se dodržovat 
obecně platné právní předpisy, bezpečnostní předpisy a podmínky sjednané těmito smluvními 
podmínkami. 

 Smluvní strany se zavazují jednat a přijmou taková opatření, aby v souvislosti s uzavřením smlouvy 
a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke 
spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být 
kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

 Prohlašujeme, že jsme se seznámili s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz 
webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).  

 Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit písemně skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením smlouvy a jejím 
plnění, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec. 

 Rozhodné právo a soudní pravomoc  

 Smluvní vztah založený na základě těchto smluvních podmínek se bude řídit českým právem.  

                                                           

3 Zejména zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších 
předpisů. 

DeloitteLegal

11.
11.1

12.
12.1

12.2

12.3

13.
13.1

13.2

13.3
13.4

14.
14.1

http://www.diamo.cz/cs/compliance-program


 

9/10 

 

 Jakýkoliv spor vzniklý v souvislosti s těmito smluvními podmínkami a/nebo dalšími souvisejícími 
dohodami bude spadat do soudní pravomoci českého soudu místně příslušného dle sídla naší 
společnosti.  

 Závěrečná ustanovení 

 Tyto smluvní podmínky nabydou platnosti dnem jejich oboustranného podpisu a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním smluvních podmínek v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO. 

 Případná plnění smluvních stran, v rámci předmětu těchto smluvních podmínek před nabytím její 
účinnosti se považují za plnění dle těchto smluvních podmínek, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících. 

 Tyto smluvní podmínky se budou vztahovat jak na právní služby poskytované v souvislosti s výše 
uvedeným zadáním, tak na jakékoliv další právní služby poskytované Vaší společnosti v budoucnu, 
pokud nebude dohodnuto jinak.  

 Tyto smluvní podmínky jsou vyhotoveny ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí, jsou-li 
smluvní podmínky podepsány elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo 
zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický 
podpis osob oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodních ustanovení smluvních 
podmínek, kdy jsou smluvní podmínky vyhotoveny v jediném elektronickém vyhotovení. 

 Tyto smluvní podmínky mohou být změněny nebo nahrazeny pouze písemnou dohodou, při 
zachování možnosti změny rozsahu poskytovaných služeb a dalších specifikací formami 
stanovenými v těchto smluvních podmínkách. Tímto vylučujeme přijetí těchto smluvních 
podmínek s dodatkem nebo odchylkou. 

 Tyto smluvní podmínky nahrazují veškeré případné předchozí verze smluvních podmínek a platí 
bez ohledu na obsah jakékoliv dřívější jiné nabídky či podobného dokumentu. 

 Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smluvních podmínkách v rozsahu zákona o 
svobodném přístupu k informacím. 

 Smluvní strany prohlašují, že si tyto smluvní podmínky přečetly, že jsou srozumitelné a určité, že 
jsou výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyly sjednány v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Za Deloitte Legal s.r.o., advokátní kancelář 16. 10. 2023 

 

…………………………………………… 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Jednatel 

 

DeloitteLegal
14.2

15.
15.1

15.2

15.3

15.4

15.5

15.6
15.7
15.8



 

10/10 

 

 

 

 

 

 

Přijímáme smluvní podmínky uvedené výše. 

Za DIAMO, státní podnik dne 16. 10. 2023 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 
Jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Funkce: vedoucí o. z.  

 

Deloitte ,Legal


